

Protokół nr 24/2017
z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 16 stycznia 2017 r. w godz. od 15³⁰ do 16⁰⁰
w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

Obecni członkowie Komisji:

- 1/ Stanisław Kulikowski - przewodniczący Komisji,
- 2/ Andrzej Paweł Chuchnowski,
- 3/ Grzegorz Gorlo,
- 4/ Jacek Juskiewicz,
- 5/ Bogdan Bezdziecki - wiceprzewodniczący Komisji,
- 6/ Kamil Lauryn,
- 7/ Wojciech Pająk

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1/ Ewa B. Sidorek- zastępca Prezydenta Miasta Suwałk,
- 2/ Agnieszka Szyszko- Pełnomocnik ds. Org. Pozarządowych,
- 3/ Mirosław Treter- Wydział KTP,
- 4/ Joanna Sztelmer- Stabińska- Wydział KTP.

Lista obecności stanowi ***załącznik nr 1 do protokołu.***

Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Kulikowski, który powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie protokołu nr 23/2016 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 grudnia 2016 r.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki na 2017 r.
3. Zaopiniowanie wniosków o przyznanie dorocznych nagród Miasta Suwałki za 2016 rok oraz stypendiów na 2017 rok dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, tworzeniem, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Miasto Suwałki ze Stowarzyszenia pn. Suwalska Organizacja Turystyczna.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wstąpienia Gminy Miasto Suwałki do Stowarzyszenia pn. Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna.
6. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu Wieloletniego Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi na lata 2017 – 2020.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi na lata 2017 – 2020.
8. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1

Przyjęcie protokołu nr 23/2016 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 grudnia 2016 r.

Stanisław Kulikowski poinformował, że do protokołu 23/2016 posiedzenia Komisji nie wniesiono uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, *został przyjęty*.

Ad pkt. 2

Przyjęcie planu pracy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki na 2017 r.

Plan pracy stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

Andrzej P. Chuchnowski zaproponował aby do planu pracy wprowadzić punkt „, Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach za rok 2016.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków.

Plan pracy z uzupełnieniem **został przyjęty** przez aklamację.

Ad pkt. 3

Zaopiniowanie wniosków o przyznanie dorocznych nagród Miasta Suwałki za 2016 rok oraz stypendiów na 2017 rok dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, tworzeniem, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami.

Zestawienie wniosków stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

E. Sidorek wraz z **J. Sztelmer- Stabińską** wyczerpująco przybliżyła zestawienie wniosków.

J. Juskiewicz zwrócił uwagę na pewną niezręczność dotyczącą składu Kapituły gdzie jej członkowie głosują nad przyznaniem sobie lub prowadzonym przez siebie podmiotom nagród Miasta Suwałki. Taka sytuacja nie jest dobrze odbierana społecznie. Radny proponuje aby skład osobowy Kapituły powoływać po wpłynięciu wniosków o przyznanie nagród.

J. Sztelmer- Stabińska poinformowała, że Kapituła powoływana jest Zarządzeniem Prezydenta Miasta Suwałk na okres dwóch lat. Zapisaną w regulaminie zasadą jest, że osoby wchodzące w skład Kapituły nie głosują nad wnioskami w jakikolwiek sposób ich dotyczących. W styczniu 2017 roku kończy się kadencja Kapituły.

W. Pająk zapytał o głosowania w sprawie przyznania nagród indywidualnych.

E. Sidorek poinformowała, że w przypadku nagród indywidualnych członkowie Kapituły są wyłączeni z głosowania nad wnioskami dotyczącymi ich samych, zaś w przypadku nagród grupowych już nie ma takiej potrzeby.

A. Chuchnowski stwierdził, że należy znaleźć najlepsze rozwiązanie aby uniknąć niepotrzebnych pomówień. Dobrym rozwiązaniem jest rozszerzenie składu Kapituły.

E. Sidorek zadeklarowała wcielić pomysł rozszerzenia składu Kapituły.

S. Kulikowski wyraził opinię, że jesteśmy zbyt hojni w przyznawaniu nagród. Nagrody powinny być wyższe, lecz mniejszej grupie laureatów, którzy powinni być wybitni, a swoją pracę wykonują w czasie większym niż nakazuje im to obowiązek pracy czy etatu.

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad wnioskami:

za pozytywną opinią głosowało - 7 radnych,

przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 0.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała wnioski o przyznanie dorocznych nagród Miasta Suwałki za 2016 rok oraz stypendiów na 2017 rok dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, tworzeniem, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad pkt. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Miasto Suwałki ze Stowarzyszenia pn. Suwalska Organizacja Turystyczna.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

A. Chuchnowki zapytał czy z Miastem Suwałki z Suwalskiej Organizacji Turystycznej występują również Gmina Suwałki i Powiat Suwalski.

M. Treter powiedział, że nie ma takich informacji o wystąpieniu innych podmiotów niż Miasto Suwałki.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało - 7 radnych,
przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 0.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Miasto Suwałki ze Stowarzyszenia pn. Suwalska Organizacja Turystyczna.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad pkt. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wstąpienia Gminy Miasto Suwałki do Stowarzyszenia pn. Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało - 7 radnych,
przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 0.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wstąpienia Gminy Miasto Suwałki do Stowarzyszenia pn. Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 8 do protokołu*.

Ad pkt. 6

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu Wieloletniego Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi na lata 2017 – 2020.

A. Chuchnowski zapytał dlaczego żadna z suwalskich organizacji pozarządowych nie podjęła się przeprowadzenia tegorocznego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy?

A. Szyszko wyjaśniła powody problemów z podjęciem inicjatywy przeprowadzenia tegorocznego finału WOŚP w Suwałkach.

Stanisław Kulikowski stwierdził brak głosów w dyskusji. Informacja **została przyjęta**.

Informacja stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Ad pkt. 7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi na lata 2017 – 2020.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 10 do protokołu*.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało -	7 radnych,
przeciw	- 0,
wstrzymało się od głosu	- 0.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi na lata 2017 – 2020.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*.

Ad pkt. 8

Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący Komisji Kultury Sportu
i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach*

Stanisław Kulikowski

Protokół sporządziła:
Elżbieta Polańska

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach